
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和３年度政務活動費収支報告書

議員名 西川　照雄

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

8,040
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

18,740
22,476

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

125,636

114,364

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料65,108

別添資料



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 5 ガス代（４月分払） 10 3,524 391 (391)

4 7 携帯電話使用料（４月分） 10 20,447 5,000 (5,391)

4 16 令和３年度政務活動費（４月分） 30,000 24,609

5 6 ガス代（５月分払） 10 4,006 445 24,164

5 8 携帯電話使用料（５月分） 10 20,924 5,000 19,164

5 21
令和３年度政務活動費（５月～３
月分）

330,000 349,164

6 7 ガス代（６月分払） 10 3,952 439 348,725

6 8 携帯電話使用料（６月分） 10 20,628 5,000 343,725

7 5 ガス代（７月分払） 10 4,264 473 343,252

7 7 携帯電話使用料（７月分） 10 20,631 5,000 338,252

7 14
令和３年度政務活動費交付金
一部返納

(120,000) 218,252

7 21

ＮＰＯ法人平成牛麓舎講演会参
加費（山田方谷先生大河ドラマ
化にむけた取り組みについての
講演会）

2 5,000 5,000 213,252

8 5 ガス代（８月分払） 10 4,483 498 212,754

8 7 携帯電話使用料（８月分） 10 20,409 5,000 207,754

9 6 ガス代（９月分払） 10 4,369 485 207,269

9 8 携帯電話使用料（９月分） 10 20,409 5,000 202,269

9 25
山田方谷NHK大河ドラマ化実現
PR活動岡山駅　参加　往復交
通費

2 3,040 3,040 199,229

10 5 ガス代（１０月分払） 10 4,363 484 198,745

10 7 携帯電話使用料（１０月分） 10 20,412 5,000 193,745

11 8 携帯電話使用料（１１月分） 10 20,425 5,000 188,745

12 6 ガス代（１２月分払） 10 4,186 465 188,280

12 8 携帯電話使用料（１２月分） 10 23,709 5,000 183,280

令和３年度　政務活動費　会計帳簿

西川　照雄

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



1 5 ガス代（１月分払） 10 4,137 459 182,821

1 9 携帯電話使用料（１月分） 10 20,639 5,000 177,821

2 1 事務機器代（プリンター） 7 37,480 18,740 159,081

2 7 携帯電話使用料（２月分） 10 20,408 5,000 154,081

2 7 ガス代（２月分払） 10 4,911 545 153,536

3 7 ガス代（３月分払） 10 3,817 424 153,112

3 8 携帯電話使用料（３月分） 10 20,407 5,000 148,112

3 31 農業新聞（４月～３月） 8 8,400 8,400 139,712

3 31 新聞赤旗（４月～３月） 8 14,076 14,076 125,636

240,000 363,456 114,364 125,636合　　計


